Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 №227

Об установлении срока рассрочки
оплаты муниципального имущества,
приобретаемого субъектами малого
и среднего предпринимательства,
при реализации преимущественного
права на приобретение
арендуемого имущества

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 5
Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности субъектов Российской Федерации
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска, утвержденным
решением Думы города Ханты-Мансийска от 29.06.2012 №255,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами
малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества,
находящегося в собственности городского округа Ханты-Мансийска
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, при реализации
преимущественного права на приобретение такого имущества:

семь лет -  для недвижимого имущества;
пять лет -  для движимого имущества.

2

2.Признать утратившим силу постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 04.12.2018 №1302 «Об установлении
срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования городской округ город Ханты-Мансийск, при реализации
преимущественного права на приобретение такого имущества».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин